
CzWARTek
1 sierpnia 2019
nR 31 (1155) 
CenA 3,50 zł
(w tym 8% VAt)

Rok XXiX 
iSSN 1641-6260 

Głowno | Rada Miejska

Kto zastąpi
Michała Miazka?
Nadal nie wiadomo, kiedy 
– i czy w ogóle – odbędą się 
wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej 
w Głownie w związku 
ze złożeniem mandatu 
przez dotychczasowego 
radnego Michała Miazka po 
powołaniu go, od 1 lipca, 
na stanowisko skarbnika 
województwa. Obecnie 
zakończono rejestrację 
komitetów wyborczych.

Wiadomo, że do momentu za-
kończenia procedury rejestracyj-
nej, czyli do poniedziałku, 22 lipca 
br., zgłoszony został jeden komitet 
wyborczy. Jest nim Komitet Wy-
borczy Wyborców Dla Głowna. 
Do wtorku, 6 sierpnia, decyzją 
Komisarza Wyborczego w Łodzi 
[...]
podłóg, które już zostały zde-
montowane. Pracownicy zro-
bili konieczne wylewki, tak, by 
w miejscu dawnego parkietu 
o licznych nierównościach pojawi-
ła się niebawem odporna na ście-

ranie ceramika – tłumaczy Arka-
diusz Janiak, kierownik Referatu 
Infrastruktury Technicznej Urzę-
du Miejskiego w Głownie.

Co więcej, obecnie prowadzi 
się prace, umożliwiające poma-
lowanie ścian szkolnych koryta-
rzy oraz montaż nowego oświetle-
nia. Przesunięte zostaną również 
znajdujące się na klatkach scho-
dowych grzejniki, co zwiększy 
dostępną w ciągach komunika-
cyjnych przestrzeń, zapewniając 
większe bezpieczeństwo uczniów.

– Prace są w toku i nie ma na 
chwilę obecną żadnych sygnałów 
o tym, by miały się one opóźnić. 
Wszystko idzie zgodzie z planem 
– zapewnia kierownik Arkadiusz 
Janiak. Zakończenie inwestycji 
planowane jest w połowie sierp-
nia br. Koszt remontu głowień-
skiej „Jedynki” to 252.736,54 zł. 
Prace remontowe prowadzi fi rma 
„Tom-Bud” Tomasz Mroczkow-
ski z Domaniewic.  aw

Korytarze na pierwszym i drugim piętrze szkoły zmieniają się z dnia 
na dzień. Stan na 31 lipca br.

będą się uczyć w odnowionej placówce.

AGnieszkA
WojCieszek

agnieszka.wojcieszek@lowiczanin.info

fo
t.

 A
g

N
iE

S
ZK

A
 w

o
Jc

iE
S

ZE
K

fo
t.

 H
u

fi
Ec

 Z
H

P
 w

 g
Ło

w
N

iE



4  www.lowiczanin.info1 sierpnia 2019      nr 31   

Aktualności
Susza dziesiątkuje uprawy, 
rolnicy wnioskują 
o pomoc. str. 17

REKLAMA

Gmina Głowno | Kłopoty z wyłonieniem wykonawcy

Trzecie podejście do utwardzenia dróg
Po unieważnieniu 
dwóch wcześniejszych 
postępowań, Urząd Gminy 
Głowno 23 lipca ogłosił 
trzeci przetarg  
na utwardzenie dróg  
w Jasionnie i Lubiankowie.

Na realizację obu zadań gmi-
na przeznacza łącznie 153.315 zł 
brutto. 

W pierwszym postępowaniu, 
ogłoszonym w czerwcu br., na 
przeszkodzie wyłonieniu wyko-
nawcy stanął fakt, iż jedyna oferta 
przetargowa, złożona przez PRID 
w Łowiczu, przewyższała środki 

zaplanowane przez zamawiające-
go, bo opiewała na ponad 182,5 
tys. zł. W unieważnieniu z 4 lip-
ca br. postępowania stwierdzono,  
iż gmina nie ma możliwości 
zwiększenia kwoty przeznaczo-
nej na realizację inwestycji. 

W drugim postępowaniu, 
ogłoszonym 4, a unieważnio-

nym 22 lipca, do urzędu wpły-
nęły dwie oferty, obydwie znacz-
nie przewyższające możliwości 
finansowe zamawiającego. Tań-
sza z nich, złożona przez firmę  
z Brzezin, opiewała na 232.568 zł 
brutto, a droższa, złożona przez 
przedsiębiorstwo z Krzyżanowa 
– na 251.698 zł brutto.

Nie zwiększając środków na 
inwestycję, trzecią próbę wyło-
nienia wykonawcy podjęto 23 lip-
ca.  str. 10

Głowno | Budynek przy Norblina

By zwiększyć  
komfort mieszkańców
Trwa remont części korytarza 
znajdującego się  
na I piętrze budynku  
przy ul. Norblina 1.  
Na co dzień w tym miejscu 
funkcjonuje jedna z siedzib 
Urzędu Miejskiego.

Modernizacja wspomnianego 
obiektu rozpoczęła się na prze-
łomie maja i czerwca br. W tym 
czasie pracowano nad komplekso-
wą renowacją podłóg, ścian oraz 
nad wymianą oświetlenia, okien  
i drzwi. Z informacji przekaza-
nych nam przez Rafała Jaśkow-
skiego z Referatu Promocji i Ko-
munikacji Społecznej Urzędu 
Miejskiego wynika, że po wielu 
latach użytkowania piętro wyma-
gało gruntownej zmiany. – Budy-
nek jest już leciwy, a wygląda na 
to, że część korytarza na I piętrze 
nigdy nie była remontowana. Za-
leży nam, by dostosować ją do 
obowiązujących norm, a przede 
wszystkim zwiększyć komfort 
mieszkańców naszego miasta, 
którzy w tym miejscu załatwiają 
różne sprawy – zauważa.

Jak podkreśla nasz rozmówca, 
prowadzona od czerwca moderni-
zacja jest częścią systematycznych 

działań, zmierzających do popra-
wy jakości obsługi petentów, pro-
wadzonej przez wszystkie jednost-
ki Urzędu Miejskiego w Głownie. 
Niewykluczone więc, że w przy-
szłości wyremontowane zostanie 
również drugie skrzydło korytarza 
na pierwszym piętrze, odnowione 
kilkanaście lat temu.

– Regularnie staramy się pod-
wyższać standard naszych usług, 
również poprzez poprawę stanu 
zajmowanych przez urząd budyn-
ków. Niewykluczone, że w przy-
szłości podobnych modernizacji 
będzie więcej, jednak wszystko 
zależy od dostępnych środków  
– podkreślił Rafał Jaśkowski.

Dodajmy, że inwestycja reali-
zowana jest dzięki zaangażowa-
niu pracowników urzędu. Koszt 
remontu to blisko 31 tys. zł.  aw

Głowno | Skutki suszy widać nie tylko na polach

Rzeki w naszym mieście 
wysychają
Całkowicie wyschnięte 
koryto rzeki Brzuśni można 
było zaobserwować pod 
koniec zeszłego tygodnia, 
przechadzając się w okolicy 
ul. Dworskiej w Głownie. 
Za taki stan rzeczy 
odpowiadają utrzymujące 
się upały i susze.

Sprawą suchego koryta rzeki 
zainteresował się podczas oglę-
dzin poziomu wód w naszym 
mieście dyrektor Miejskiego Za-
kładu Komunalnego w Głownie, 
Jacek Skwierczyński.

– To przykład konsekwencji 
suszy, która występując na tere-
nie całego regionu dotknęła tak-
że naszą miejscowość. To najlep-
szy dowód na to, że borykamy się  
z pustynnieniem regionu – pod-
kreślił w rozmowie z naszym re-
porterem.

Dodajmy, że taka sytuacja nie 
zdarza się często, jednak podob-
ny deficyt wody występował już 
w przypadku Brzuśni kilkakrot-
nie w poprzednich latach, o czym  
na bieżąco informowaliśmy na-
szych czytelników. 

Innym problemem, jaki zauwa-
żył dyrektor MZK w okolicy ul. 
Dworskiej, było zanieczyszczenie 

koryta rzeki przez różnego rodza-
ju śmieci, niedopałki papierosów  
i butelki.

„Wody brak – dowodów ist-
nienia człowieka mnóstwo”  
– komentował w poście zamiesz-
czonym na facebookowej grupie 

„Głowno-nasze miasto”, do któ-
rego odnieśli się również internau-
ci, podkreślając, że dla komunal-
nych służb jest to najlepsza okazja,  
by wspominany teren uprzątnąć.

– Głównym sprawcą jest czło-
wiek, choćby przez fakt zaśmieca-

nia otoczenia. Służby komunalne 
pracują, sprzątając wokół koszy: 
pety, butelki, śmieci. Smutne,  
że czasem bliżej do rzeki niż do 
kosza. Taki stan nie świadczy  
o służbach komunalnych – tłuma-
czył dyrektor w komentarzu.  aw

Stryków | Zgierska Spółdzielnia Mieszkaniowa

Wymiana ciepłociągu przy Kościuszki
Zgierska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa z początkiem 
tego tygodnia rozpoczęła 
wymianę ciepłociągu 
obsługującego bloki  
przy ul. Kościuszki. Roboty 
potrwają do 15 sierpnia.

Firma instalacyjna Grzego-
rza Bartczaka ze Zgierza, z któ-
rą spółdzielnia podpisała umowę 
na wykonawstwo, ma wymie-
nić stare metalowe rury na nowe, 
preizolowane. Inwestycja bę-
dzie kosztować ok. 200 tys. zł. 
Mieszkańcy musieli nastawić się  
na utrudnienia w postaci przerw 
w dostawie ciepłej wody, o czym 
zostali wcześniej poinformowa-
ni. Ostrożne szacunki mówią, że 
ciepła woda pojawi się w kranach  
z powrotem około 10 sierpnia. 

Nie przewiduje się natomiast cza-
sowych utrudnień w ruchu uli-

cą Kościuszki. Wykopy w miej-
scach ciągów komunikacyjnych 

mają być zabezpieczane kładka-
mi. 

Inwestycja spowodowana jest 
zakończeniem żywotu technicz-
nego skorodowanych rur, które 
mają już ok. 40 lat. W latach wcze-
śniejszych spółdzielnia wymieniła 
odcinki ciepłociągu zaopatrujące  
w ciepło budynki gminne oraz 
bloki na Starym Rynku. W przy-
padku bloków przy ul. Kościusz-
ki sami mieszkańcy zwracali uwa-
gę, że część wyprodukowanego 
ciepła znika zanim jeszcze do-
trze ono do mieszkań. W śnież-
ne zimowe dni nawet ten, kto nie 
wiedział, w którym miejscu do 
bloków biegnie ciepłociąg, po śla-
dzie niezamarzniętej nawierzchni 
szybko się tego domyślił.

To kolejna inwestycja ZSM wy-
konywana na terenie Strykowa 
w tym sezonie. Od kwietnia we 
wszystkich blokach trwa wymia-
na wewnętrznej instalacji elek-
trycznej. Ostatnie przyłączenie ma 
nastąpić 5 sierpnia.  ljs

Wykopy przy blokach na ul. Kościuszki mają zniknąć do połowy 
sierpnia. 

Li
Li

A
N

N
A

 J
ó

źw
iA

K
-S

tA
S

ZE
w

S
K

A

Suche koryto Brzuśni tuż przy moście na ul. Dworskiej. 

fo
t.

 A
g

N
iE

S
ZK

A
 w

o
Jc

iE
S

ZE
K

Korytarz na i piętrze budynku.

fo
t.

 A
g

N
iE

S
ZK

A
 w

o
Jc

iE
S

ZE
K



5www.lowiczanin.info     nr 31      1 sierpnia 2019

REKLAMA

Głowno | Zakład wodociągowy 

Oczyszczalnia intensywnie się rozbudowuje 
Na ponad 60% ocenia prezes Miejskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Głownie Andrzej Woźniak stan zaawansowania 
dużego zadania inwestycyjnego – przebudowy 
i rozbudowy oczyszczalni ścieków. 

– Wszystkie obiekty żelbeto-
we są zakończone, planujemy 
do końca tego miesiąca zakoń-
czyć wszystkie roboty elektrycz-
ne. Równocześnie następuje mon-
taż urządzeń, prace budowlane 
zbliżają się do końca – stwierdził 
w piątek, 26 lipca, prezes Woź-
niak, prognozując, że we wrześniu 
będzie następował stopniowy roz-
ruch nowych instalacji. 

Plac budowy mieliśmy oka-
zję obejrzeć w asyście prezesa 
MZWiK i kierownika oczyszczal-
ni Dominika Kotyniaka, a należy 
pamiętać, że rozbudowa oczysz-
czalni odbywa się bez przerw 
w bieżącej jej pracy. Nowe obiek-
ty powstają wokół starych, które są 
częściowo modernizowane. 

Jeśli spojrzeć na rozbudowywa-
ną oczyszczalnię z kierunku, z któ-
rego napływać do niej będą ścieki 
komunalne z miejskiej sieci kana-
lizacyjnej, to pierwszym obiektem 
na ich drodze będzie wybudowa-
na już tłocznia, głęboka na 7 me-

trów a posiadająca średnicę 5,6 
m (podobno jedna z większych 
tłoczni w kraju), posiadająca wy-
dajność 310 m3 na godzinę. Stąd 
ścieki będą przepływały do nowo 
wzniesionego sitopiaskownika, 
pozwalającego na oczyszczenie 
ich z nieczystości stałych: śmie-
ci, szmat i wszystkiego tego, co 
ludzie wrzucają do kanalizacji, 
a co jest w stanie przepłynąć rura-
mi. Tego rodzaju odpadów, przede 
wszystkim szmat, jest w ściekach 
bardzo wiele, 6-metrowy kontener 
wypełnia się w ciągu miesiąca. 

Z sitopiaskownika płynne ście-
ki będą kierowane do okazałego 
nowoczesnego reaktora biologicz-
nego, podzielonego na strefy tle-
nowe i beztlenowe, gdzie do elimi-
nacji zanieczyszczeń zaprzęgnięte 
zostaną żywiące się nimi mikro-
organizmy. Oczyszczone ścieki 
trafi ą do osadnika wtórnego, na 
dnie którego osiądzie wytrącony 
osad, a ciecz skierowana będzie 
do rzeki. Osad z dna będzie od-
pompowywany do zagęszczacza 
(pozostałego z dotychczasowej in-
stalacji), a następnie będzie poda-
wany na nową prasę i odwadnia-
ny. Po odwodnieniu i higienizacji 

wapnem osad trafi  na składowisko 
pod wiatę, skąd będą go odbierać 
rolnicy, celem nawożenia pól. 

Wielomilionowa 
inwestycja
Przypominamy, o czym już 

w WG pisaliśmy, że trwająca roz-
budowa oczyszczalni to najpo-
ważniejsze i najdroższe z 19 zadań 
inwestycyjnych dużego projek-
tu pn. „Przebudowa i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Głownie 

wraz z budową systemu GIS (geo-
informacyjnego – dop. red.) dla 
istniejących sieci wodno-kanali-
zacyjnych”, dofi nansowywanego 
przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Dofi nansowanie z NFOŚiGW 
pozyskano na dwa zadania tego 
projektu: trwającą modernizację 
oczyszczalni za oraz na zrealizo-
waną w 2018 r. budowę kanałów 
sanitarnych wraz z przepompow-
niami ścieków w ul. Garbarskiej 

i Cichej, budowę kanału sanitar-
nego w ul. Ściegiennego i moder-
nizacje przepompowni w ul.: Ra-
taja, Śląskiej i Wiejskiej. 

Modernizacja oczyszczalni ma 
doprowadzić do tego, że opusz-
czające ją oczyszczone ście-
ki osiągną parametry określone 
w przepisach unijnych. Wymaga-
ne jest zredukowanie ładunków: 
ChZT, BZT, zawiesiny, azotu 
i fosforu. Pod skrótem ChZT kry-
je się chemiczne zapotrzebowanie 

na tlen (czyli ilość tlenu potrzeb-
na do zredukowania substancji 
chemicznych zawartych w ście-
kach), a BZT to biochemiczne za-
potrzebowanie na tlen (czyli ilość 
tlenu potrzebna do zredukowania 
substancji biologicznych). Fosfor 
i azot muszą być zredukowane 
ze względu na to, że pierwiastki 
te powodują dużą trofi zację wód, 
czyli bujny rozkwit roślinności, 
powodujący redukcję tlenu. 

Całkowite koszty realizacji wie-
lozadaniowego projektu „Przebu-
dowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Głownie wraz z budo-
wą systemu GIS dla istniejących 
sieci wodno-kanalizacyjnych” 
skalkulowane zostały na prawie 
18 milionów zł, a sama moder-
nizacja oczyszczalni pochłonie 
13,5 mln zł. Kolejnym zadaniem, 
na które spółka MZWiK ogłosi-
ła już zamówienie publiczne, jest 
zadaszenie wiaty na osad wraz 
z montażem instalacji fotowolta-
icznych, z których prąd zasili pra-
cę oczyszczalni. Docelowo cały 
teren, włącznie z wiatą na osad, 
zostanie ogrodzony i będzie cało-
dobowo monitorowany. 

Na Piaskowej wybudowano już 
nową instalację zlewczą dla ście-
ków dowożonych wozami ase-
nizacyjnymi – jej uruchomienie 
pozwoli na zamknięcie dotych-
czasowego punktu zlewnego na 
ul. Kopernika, skąd dowożone 
ścieki musiały do oczyszczalni 
płynąć rurami przez cale miasto. 

eLŻBieTA WoLdAn
-RoMAnoWiCz

ela.woldan@lowiczanin.info

Reaktor biologiczny. tutaj w procesie oczyszczania ścieków będą uczestniczyły mikroorganizmy. 

fo
t.

 E
Lż

B
iE

tA
 w

o
LD

A
N

-R
o

M
A

N
o

w
ic

Z

Nowoczesna tłocznia – to tutaj trafi ą ścieki z miasta.

fo
t.

 E
Lż

B
iE

tA
 w

o
LD

A
N

-R
o

M
A

N
o

w
ic

Z

osadnik wtórny. Stąd oczyszczone ścieki będą odprowadzane do rzeki, a osad z dna – do zagęszczacza 
i pod nową prasę. 

fo
t.

 E
Lż

B
iE

tA
 w

o
LD

A
N

-R
o

M
A

N
o

w
ic

Z



6  www.lowiczanin.info1 sierpnia 2019      nr 31   

REKLAMA

Głowno | Święto w parafii św. Jakuba

Odpust parafialny  
i święcenie pojazdów
O wstawiennictwo  
patronów dnia – św. Jakuba  
i św. Krzysztofa – prosili 
wierni z parafii św. Jakuba 
w Głownie, gdzie  
w czwartek, 25 lipca, 
odbywał się  
parafialny odpust.

Doroczne wydarzenie rozpo-
częło się nabożeństwem z pro-
cesją wokół kościoła. W trakcie 
mszy św. wieczornej parafianie 
modlili się o liczne łaski do pa-
trona parafii – św. Jakuba Aposto-
ła, zaś o bezpieczeństwo na dro-
gach do patrona kierowców – św. 
Krzysztofa.

Święcili samochody  
i rowery
Tuż po Eucharystii miało miej-

sce zwyczajowe poświęcenie po-
jazdów, w trakcie którego samo-
chody ustawiały się w długiej 
kolejce wzdłuż ul. Łowickiej. Nie 
zabrakło również chętnych do po-
święcenia jednośladów.

Jedną z parafianek, która tego 
dnia ustawiła się w kolejce, by po-
święcić rower, była pani Jadwiga, 
która pojazd wygrała przed cztere-
ma laty, w odbywającej się w dniu 
święta parafii zabawie z nagroda-
mi. W miniony czwartek również 
miała sporo szczęścia, bowiem 

szczęśliwy los przyniósł jej m.in. 
nagrodę w postaci wejścia na si-
łownię oraz karnetu do SPA.

– W tym roku zdecydowałam 
się wesprzeć parafię, nabywając 
trzy losy. Najbardziej zadowolona 
jestem z wejścia do gabinetu od-
nowy biologicznej, który pozwo-
li mi się zrelaksować – zauważa 
pani Jadwiga.

Ponad 800 losów  
na remont parafii
Przypomnijmy, że poza święce-

niem pojazdów atrakcją parafial-
nego święta była również zabawa, 
podczas której chętni mogli wes-
przeć datkiem prace remontowe 
parafii, a w zamian za to wyloso-
wać fanty, m.in. wyroby cukierni-
cze, odzież, książki czy dewocjo-

nalia. W przygotowanie stoiska od 
kilkunastu lat zaangażowane są 
parafianki związane z grupą mo-
dlitewną „Legion Maryi”.

– Sklepik remontowy urucha-
miamy dwukrotnie: w niedzielę 
poprzedzającą święto oraz w dniu 
odpustu i od lat cieszy się on du-
żym zainteresowaniem. W tym 
roku udało się nam sprzedać po-
nad 800 losów. Cieszymy się, że 
w ten sposób możemy pomagać 
swojej parafii, choć pracy jest spo-
ro, bo przygotowanie takiej zaba-
wy trwa ok. tydzień – podkreślają.

Ma szczęście  
do wygranych
Tuż po wieczornej mszy św. 

na terenie przed kościołem odby-
ło się losowanie głównych nagród 

rzeczowych, ufundowanych przez 
zaprzyjaźnionych z parafią lokal-
nych przedsiębiorców. Na liście 
fantów znalazły się m.in. żelazko, 

turystyczna lodówka samochodo-
wa czy ekspres do kawy. Nagro-
dę główną, czyli kosiarkę, w tym 
roku udało się zdobyć czternasto-

letniej Milenie Wróbel z Ostrołęki, 
która w dorocznej zabawie uczest-
niczyła wraz z babcią Bożeną. 

– Jestem zaskoczona i bardzo 
zadowolona, że to właśnie mi uda-
ło się zdobyć nagrodę główną. 